
Vyjádření vedoucího diplomové práce 

 

Kristýna Prylová: Vyhodnocení monitoringu důlních vod v okolí zatopeného dolu Turkaňk 

 

Diplomová práce byla studentce zadána na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze 

v roce 2014 a předložena v srpnu 2016.  

Studentka k práci přistupovala samostatně a iniciativně, a vznikla poměrně rozsáhlá práce 

s nadstandardním množstvím zpracovaných dat. Studentka se seznámila s problematikou 

důlních vod, monitoringu vod a zpracování dat z různých oborů geologie, hydrologie a 

hydrochemie.  

Zpracování práce probíhalo průběžně a systematicky, studentka pravidelně konzultovala 

postup řešení jak se mnou tak s konzultantem Ing. J. Wlosokem ze společnosti DIAMO, s.p., 

která monitoring na lokalitě zajišťuje, a poctivě se snažila respektovat naše připomínky a 

komentáře. 

Vyzdvihnout musím velký zájem studentky na zpracovaném tématu a její pracovitost, což se 

projevilo ve velkém množství dat, které se jí podařilo shromáždit a zpracovat. Cenná jsou i 

závěrečná doporučení pro úpravu dlouhodobého monitoringu povrchových, podzemních a 

důlních vod, který v okolí dolu Turkaňk probíhá. Práce dobře ověřila znalosti a schopnost 

studentky samostatně odborně pracovat v oblasti geologických oborů na magisterské úrovni.  

Protože diplomová práce splnila zadané cíle odborné i studijní, navrhuji, aby byla práce byla 

přijata k obhajobě. 

 

V Praze 6. 9. 2016 

RNDr. Josef Vojtěch Datel, Ph.D.  

Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy 

oddělení hydrogeologie 

jvdatel@gmail.com 


